I Paristwowe
N Gospodarstwo Wodne

Wody Polskie Warszawa, 6 grudnia 2018 r.

KZGW/23/2018

WYJASNIENIA TRESCI SIWZ

Dotyczy: postgpowania na realizacj¢ zamowienia: ,,Badanie sprawozdania finansowego za rok

2018 1 2019 Panstwowego Gospodarstwa Wodnego Wody Polskie”, nr zamowienia
KZGW/23/2018.

Panstwowe Gospodarstwo Wodne Wody Polskie, Krajowy Zarzad Gospodarki Wodnej,
dziatajac na podstawie art. 38 ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamowien
publicznych (Dz.U. z 2018 r. poz. 1986, z pdézn. zm.), dalej ,ustawy”, zawiadamia,
ze w przedmiotowym postepowaniu wplynely pytania dotyczace tresci Specyfikacji Istotnych
Warunkow Zamoéwienia. Ponizej tre$¢ pytan wraz z odpowiedziami.

PYTANIE NR 1

Prosimy o podanie parametrow wg stanu na 31.12.2017 .
Rodzaj dziatalno$ci:

ODPOWIEDZ.:

Nie dotyczy — Panstwowe Gospodarstwo Wodne Wody Polskie powstato z dniem 1 stycznia
2018 roku.

PYTANIE NR 2

Prosimy o podanie parametrow wg stanu na 31.12.2017 r.
Suma bilansowa:

ODPOWIEDZ

Nie dotyczy — Panstwowe Gospodarstwo Wodne Wody Polskie powstato z dniem 1 stycznia
2018 roku.

PYTANIE NR 3

Prosimy o podanie parametréw wg stanu na 31.12.2017 r.
Przychody ze sprzedazy i zrownane z nimi:

ODPOWIEDZ

Nie dotyczy — Panstwowe Gospodarstwo Wodne Wody Polskie powstato z dniem 1 stycznia
2018 roku.

PYTANIE NR 4

Prosimy o podanie parametréw wg stanu na 31.12.2017 r.
Pozostate przychody operacyjne:

ODPOWIEDZ

Nie dotyczy — Panstwowe Gospodarstwo Wodne Wody Polskie powstato z dniem 1 stycznia
2018 roku.

Prezes

Panstwowe Gospodarstwo Wodne Wody Polskie

Krajowy Zarzad Gospodarki Wodnej

ul. Grzybowska 80/82, 00-844 Warszawa

tel.: +48 (22) 37 20 210 | faks: +48 (22) 37 20 295 | e-mail: prezes@wody.gov.pl www.wody.gov.pl



PYTANIE NR 5

Prosimy o podanie parametrow wg stanu na 31.12.2017 r.
Przychody finansowe:

ODPOWIEDZ

Nie dotyczy — Panstwowe Gospodarstwo Wodne Wody Polskie powstato z dniem 1 stycznia
2018 roku.

PYTANIE NR 6

Prosimy o podanie parametrow wg stanu na 31.12.2017r.
Kwota kapitatléw wilasnych:

ODPOWIEDZ

Nie dotyczy — Panstwowe Gospodarstwo Wodne Wody Polskie powstato z dniem 1 stycznia
2018 roku.

PYTANIE NR 7

Prosimy o podanie parametrow wg stanu na 31.12.2017r.
Wynik finansowy:

ODPOWIEDZ

Nie dotyczy — Panstwowe Gospodarstwo Wodne Wody Polskie powstato z dniem 1 stycznia
2018 roku.

PYTANIE NR 8

Srednioroczne zatrudnienie na pelne etaty:

ODPOWIEDZ

Panstwowe Gospodarstwo Wodne Wody Polskie zatrudnia 5.546 osob.
PYTANIE NR 9

Czy wystepuje import / eksport:

ODPOWIEDZ

Nie

PYTANIE NR 10

Czy w roku objetym badaniem lub ubiegtym byly przeprowadzane kontrole:
- Urzedu Skarbowego:

- Urzgdu Kontroli Skarbowe;:

- ZUS:

ODPOWIEDZ
Zamawiajacy informuje, iz zadna z ww. instytucji nie prowadzita kontroli u Zamawiajacego.

PYTANIE NR 11

Czy wystepuje kapitat zagraniczny:
ODPOWIEDZ

Zamawiajacy informuje, iz kapitat zagraniczny nie wystepuje.
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PYTANIE NR 12

Wynagrodzenie za badane sprawozdanie finansowego za rok ubiegty:
ODPOWIEDZ

Nie dotyczy — Panstwowe Gospodarstwo Wodne Wody Polskie powstato z dniem 1 stycznia
2018 roku.

PYTANIE NR 13

Czy spotka ma udziatowcodw zagranicznych:
ODPOWIEDZ
Zamawiajacy informuje, iz nie jest spotkg oraz nie posiada udziatowcdéw zagranicznych.

PYTANIE NR 14

Czy jest wymagane sporzadzenie raportu wg innych niz polskie standardow. Prosimy o podanie
jakich?

ODPOWIEDZ
Nie jest wymagane sporzadzenie raportu wg innych niz polskie standardow.

PYTANIE NR 15

Proszg poda¢ date przedtozenia dokumentow do badania.
ODPOWIEDZ

Zamawiajacy informuje, iz data przedlozenia dokumentéw do badania zostala wskazana
w Zataczniku Nr 1 do SIWZ — Opisie przedmiotu zamdwienia.

PYTANIE NR 16

Prosze poda¢ dat¢ oczekiwanego przedlozenia raportu z badania.
ODPOWIEDZ

Zamawiajacy informuje, iz data przedlozenia raportu z badania zostala wskazana
w SIWZ oraz w Zataczniku Nr 1 do SIWZ — Opisie przedmiotu zamowienia.

PYTANIE NR 17

Prosze podac okres objety badaniem.
ODPOWIEDZ

Zamawiajacy informuje, iz okres objety badaniem zostat wskazany w SIWZ oraz w Zataczniku
Nr 1 do SIWZ — Opisie przedmiotu zamdwienia.

PYTANIE NR 18

Proszg¢ podac¢ liczbe 0sob zatrudnionych, w tym ksiggowos¢.
ODPOWIEDZ

Panstwowe Gospodarstwo Wodne Wody Polskie zatrudnia 5.546 osob, w tym 198
w komorkach finansowo-ksiegowych.

PyTANIE NR 19

Za ktory rok badano bilans, jaki rodzaj opinii wydano.
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ODPOWIEDZ

Nie dotyczy — Panstwowe Gospodarstwo Wodne Wody Polskie powstato z dniem 1 stycznia
2018 roku.

PyTANIE NR 20

Podmiot badajacy Panstwa Jednostke za rok poprzedni, cena badania.
ODPOWIEDZ

Nie dotyczy — Panstwowe Gospodarstwo Wodne Wody Polskie powstato z dniem 1 stycznia
2018 roku.

PYTANIE NR 21

Dane finansowe: za rok poprzedni i za rok obj¢ty badaniem: przychody (w tys. zl), wynik
finansowy netto (w tys. zt), kapitat wlasny (w tys. zt), suma bilansowa (w tys. zt).

ODPOWIEDZ

Zamawiajacy informuje, co nastepuje:

1. Dane dotyczace roku poprzedniego: nie dotyczy — Panstwowe Gospodarstwo Wodne Wody
Polskie powstato z dniem 1 stycznia 2018 roku.

2. Dane dotyczace roku biezacego: bilans i rachunek zyskow i strat za I potrocze 2018 roku
Zamawiajacy zamieszcza w zataczniku do niniejszego pisma.

PYTANIE NR 22

Rodzaj dziatalnos$ci: Prosz¢ podaé przedmiot.
ODPOWIEDZ

Panstwowe Gospodarstwo Wodne Wody Polskie dziata na podstawie ustawy z dnia 20 lipca
2017 r. — Prawo wodne (Dz. U. z 2017 r. poz. 1566, z p6zn. zm.) i realizuje zadania zwigzane
z gospodarka wodna.

PYTANIE NR 23

Ilo$¢ dokumentow (prosimy o podanie ilosci segregatoréw lub ilosci operacji ksiggowych).

ODPOWIEDZ
Ilo$¢ dokumentow za pierwsze poirocze 2018 r.: 234.835.
W tym:
Lp. | Jednostka organizacyjna Rodzaj dokumentu | Liczba
1 Regionalny Zarzad Gospodarki Wodnej w Biatymstoku | Dokumenty bank 10.528
Dokumenty kasa 0
Dokumenty ksiegowe | 2.944
Dokumenty zakup 1.527
Dowody sprzedazy 1.075
2 Regionalny Zarzad Gospodarki Wodnej w Bydgoszczy | Dokumenty bank 7.227
Dokumenty kasa 0
Dokumenty ksiegowe | 872
Dokumenty zakup 1.067
Dowody sprzedazy 1.316
3 Regionalny Zarzad Gospodarki Wodnej w Gdansku Dokumenty bank 15.230
Dokumenty kasa 411
Dokumenty ksiegowe | 1.113
Dokumenty zakup 3.388
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Dowody sprzedazy 2.066

4 Regionalny Zarzad Gospodarki Wodnej w Gliwicach Dokumenty bank 15.210
Dokumenty kasa 18
Dokumenty ksiegowe | 1.134
Dokumenty zakup 2.664
Dowody sprzedazy 2.040

5 Regionalny Zarzad Gospodarki Wodnej w Krakowie Dokumenty bank 19.574
Dokumenty kasa 574
Dokumenty ksiegowe | 4.168
Dokumenty zakup 4.266
Dowody sprzedazy 2.098

6 Krajowy Zarzad Gospodarki Wodnej w Warszawie Dokumenty bank 16.349
Dokumenty kasa 237
Dokumenty ksiggowe | 821
Dokumenty zakup 514
Dowody sprzedazy 3

7 Regionalny Zarzad Gospodarki Wodnej w Lublinie Dokumenty bank 6.155
Dokumenty kasa 0
Dokumenty ksiegowe | 980
Dokumenty zakup 716
Dowody sprzedazy 169

8 Regionalny Zarzad Gospodarki Wodnej w Poznaniu Dokumenty bank 13.714
Dokumenty kasa 1
Dokumenty ksiegowe | 2.576
Dokumenty zakup 2.638
Dowody sprzedazy 1.669

9 Regionalny Zarzad Gospodarki Wodnej w Rzeszowie Dokumenty bank 10.783
Dokumenty kasa 0
Dokumenty ksiegowe | 1.785
Dokumenty zakup 2.044
Dowody sprzedazy 736

10 | Regionalny Zarzad Gospodarki Wodnej w Szczecinie Dokumenty bank 9.032
Dokumenty kasa 326
Dokumenty ksiegowe | 1.211
Dokumenty zakup 1.280
Dowody sprzedazy 778

11 | Regionalny Zarzad Gospodarki Wodnej w Warszawie Dokumenty bank 18.879
Dokumenty kasa 0
Dokumenty ksiegowe | 1.790
Dokumenty zakup 3.017
Dowody sprzedazy 1.506

12 | Regionalny Zarzad Gospodarki Wodnej w Wroctawiu Dokumenty bank 20.435
Dokumenty kasa 1.087
Dokumenty ksiegowe | 4.340
Dokumenty zakup 4.392
Dowody sprzedazy 4.362

PYTANIE NR 24

Oddziat: ilos¢, lokalizacja.

ODPOWIEDZ

Zamawiajacy nie ma struktury oddziatowej. Wykaz jednostek organizacyjnych Zamawiajacego
przedstawiono w Zalaczniku Nr 1 do SIWZ — Opisie przedmiotu zamdéwienia. Dokumentacja
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finansowo-ksiggowa przechowywana jest w siedzibach poszczegdlnych regionalnych
zarzadow gospodarki wodnej oraz w krajowym zarzadzie gospodarki wodne;.

PYTANIE NR 25

Czy oddzialy sporzadzaja jednostkowe sprawozdania finansowe.
ODPOWIEDZ

Jednostki organizacyjne Zamawiajacego nie sporzadzaja jednostkowych sprawozdan
finansowych.

PYTANIE NR 26

Czy spotka nalezy do Grupy Kapitatowe;.

ODPOWIEDZ

Panstwowe Gospodarstwo Wodne Wody Polskie nie jest spotka.
PYTANIE NR 27

Czy spotka posiada oddziaty samodzielnie sporzadzajace sprawozdanie finansowe.
ODPOWIEDZ

Panstwowe Gospodarstwo Wodne Wody Polskie nie jest spotka. Wyjasnien Zamawiajacy
udzielit w odpowiedzi na pytanie nr 24.

PYTANIE NR 28

Dzien bilansowy.

ODPOWIEDZ

Dniem bilansowym Zamawiajgcego jest 31 grudnia.
PYTANIE NR 29

Badanie sprawozdania finansowego jednostkowego i/lub skonsolidowanego zgodnie z.
ODPOWIEDZ

Badanie sprawozdania finansowego przeprowadzane jest zgodnie z ustawg z dnia 29 wrze$nia
1994 r. o rachunkowosci (Dz. U. z 2018 r. poz. 395, z p6zn. zm.).

PYyTANIE NR 30

Data przedlozenia projektu sprawozdania biegtego rewidenta.
ODPOWIEDZ

Zamawiajacy informuje, iz data przedtozenia projektu sprawozdania biegtego rewidenta zostala
wskazana w Zatgczniku Nr 1 do SIWZ — Opisie przedmiotu zamowienia.

PyTANIE NR 31

Przeglad potroczny sprawozdania finansowego jednostkowego i/lub skonsolidowanego.
ODPOWIEDZ
Ustuga, o ktorej mowa w pytaniu nie jest przedmiotem zamdwienia.

PYTANIE NR 32

Inne ustugi: badanie pakietu konsolidacyjnego, sporzadzenie pakietu konsolidacyjnego.
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ODPOWIEDZ
Zamawiajacy nie przewiduje innych ustug.

PYTANIE NR 33

Informacje nt. poprzedniego badania sprawozdania finansowego: poprzedni audytor, rok
ostatniego badania, rodzaj opinii.

ODPOWIEDZ

Nie dotyczy — Panstwowe Gospodarstwo Wodne Wody Polskie powstato z dniem 1 stycznia
2018 roku.

PYTANIE NR 34

Dane spotki za poprzednie lata.
ODPOWIEDZ

Nie dotyczy — Panstwowe Gospodarstwo Wodne Wody Polskie powstato z dniem 1 stycznia
2018 roku.

PYTANIE NR 35

Czy w ciagu ostatnich trzech lat byta przeprowadzona kontrola (podatkowa, ZUS).
ODPOWIEDZ

Nie dotyczy — Panstwowe Gospodarstwo Wodne Wody Polskie powstato z dniem 1 stycznia
2018 roku.

PYTANIE NR 36

Forma prowadzenia ksigg: wewnetrzna, zewnetrzna (outsourcing).
ODPOWIEDZ
Zamawiajacy prowadzi ksiggi ,,wewnetrznie”.

PYTANIE NR 37

Posiadane instrumenty finansowe.
ODPOWIEDZ
Zamawiajacy posiada pozyczke.

PYTANIE NR 38

Czy wycena instrumentéw finansowych oparta jest na szacunkach wyspecjalizowanych
jednostek (jakich?).

ODPOWIEDZ

Zamawiajacy informuje, iz jednostki wyspecjalizowane nie wyceniaja instrumentow
finansowych Zamawiajacego.

PYyTANIE NR 39

Liczba zawartych umow leasingowych.
ODPOWIEDZ

Zamawiajacy nie ma zawartych umow leasingowych.
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PYTANIE NR 40

Czy spotka realizuje inwestycje dlugoterminowe? (jakie?).
ODPOWIEDZ

Panstwowe Gospodarstwo Wodne Wody Polskie nie sg spotka. Inwestycje dtugoterminowe
realizowane sg ze srodkoOw zewnetrznych 1 zwigzane sg z gospodarka wodna.

PYTANIE 41
Czy w biezacym roku obrotowym nastgpito potaczenie (podziat) jednostki?
ODPOWIEDZ

Zamawiajacy informuje, iz w biezgcym roku obrotowym nie nastgpito potaczenie lub podziat
jednostki.

PYTANIE 42
Prosze¢ podac przyblizong liczbe kontrahentow (zakup i sprzedaz) krajowych zagranicznych.
ODPOWIEDZ:

Ze wzgledu na specyficzne zadania realizowane przez Zamawiajacego, zwigzane z realizacjg
zadan statutowych wynikajacych z Ustawy Prawo Wodne ($ciaganie optat roznego rodzaju)
bardziej miarodajnymi wielko$ciami oceny pracochtonnosci sg dane zawarte w odpowiedziach
na pytania 8, 18, 21 oraz 23.

PYTANIE 43

Stosowany wariant ewidencji kosztow.

ODPOWIEDZ:

Zamawiajacy stosuje pelny wariant ewidencji kosztow.
PYTANIE 44

Liczba dokumentdéw (prosze¢ o podanie szacunkowej liczby segregatorow lub liczby operacji
ksiegowych za badany rok).

ODPOWIEDZ.:

Zamawiajacy informuje, iz udzielit odpowiedzi w zakresie powyzszego wniosku w odpowiedzi
na pytanie nr 23.

PYTANIE 45

Forma prawna.

ODPOWIEDZ.:

Zamawiajacy prowadzi dziatalno$¢ jako panstwowa osoba prawna.
PYTANIE 46

Zarzad:
— Prezes/Dyrektor
— Zastepca Prezesa/Dyrektora

ODPOWIEDZ.:

Zamawiajacy informuje, iz wszelkie informacje dotyczace skladu Zarzadu Zamawiajacego
dostepne sg na stronie Zamawiajgcego: www. wody.gov.pl.
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PYTANIE 47

Czy podmiot jest wielozaktadowy — jesli tak liczba zaktadow, ich rozmiary i lokalizacja,
Czy zaktady prowadzg odrgbne ksiggi rach. Czy zaktady sporzadzaja odrgbne bilanse i rachunki
zyskow i strat?

ODPOWIEDZ:

Zamawiajacy informuje, iz udzielit wyjasnien w zakresie powyzszego wniosku w odpowiedzi
na pytanie nr 24.

PYTANIE 48

Czy podmiot posiada udzialy w innych jednostkach? Jesli tak — okresli¢ % udziat w ich kapitale:
zalezne, stowarzyszone, pozostate.

ODPOWIEDZ:
Zamawiajacy nie posiada udzialdéw w innych jednostkach.
PYTANIE 49

Czy badanie bedzie obejmowalo sprawozdanie skonsolidowane, sprawozdanie laczne,
sprawozdanie jednostkowe.

ODPOWIEDZ:

Badanie obejmuje sprawozdanie finansowe jednostki.

PYTANIE 50

Jaki okres bedzie objety badaniem. Czy rokiem obrotowym jest rok kalendarzowy.
ODPOWIEDZ:

Zamawiajacy informuje, iz informacje dotyczace okresu obje¢tego badanie oraz dotyczace
zakresu roku obrotowego zostaly zawarte w Zalgczniku Nr 1 do SIWZ — Opisie przedmiotu
zamoOwienia.

PYTANIE 51
Przedmiot dziatalno$ci (gospodarczej).
ODPOWIEDZ:

Zamawiajacy informuje, iz przedmiot dziatalnos$ci zostat okreslony w ustawie z dnia 20 lipca
2017 r. — Prawo wodne (Dz. U. z 2017 r. poz. 1566, z pdzn. zm.).

PYTANIE 52

Data rozpoczecia dziatalnosci:

ODPOWIEDZ:

Zamawiajgcy rozpoczat dziatalnos¢ w dniu 1 stycznia 2018 r.
PYTANIE 53

Podstawowe informacje ekonomiczne: Przychody, Suma bilansowa, warto$¢ majatku trwatego,
Warto$¢ majatku obrotowego, Wynik finansowy netto strata-/zysk+/, Zatrudnienie — w tym
w dziale finansowo ksiegowym, Liczba kontrahentow (ok.), stosowane techniki ewidencji
ksiegowej, magazyny /ilo$¢ posiadanych magazynow.
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ODPOWIEDZ.:

Zamawiajacy informuje, iz udzielil wyjasnien na powyzszy wniosek w odpowiedzi na pytania
8, 18, 21 oraz 42.

PYTANIE 54
Oczekiwany termin przeprowadzenia badania.
ODPOWIEDZ.:

Informacje dotyczace terminu przeprowadzenia badania, Zamawiajacy zawart w tresci
Zatacznika Nr 1 do SIWZ — Opisie przedmiotu zamdwienia.

PYTANIE 55

Inne istotne informacje mogace mie¢ wptyw na pracochtonno$¢ badania spr. fin.: informacje
0 przeprowadzonych kontrolach skarbowych , czy poprzedni rok obrotowy byt badany.

ODPOWIEDZ.:

Zamawiajacy informuje, iz udzielit wyjasnien na powyzszy wniosek w odpowiedzi na pytania
nr 10 oraz 20.

Zatwierdzit
Dyrektor Departamentu
Organizacyjnego
Panstwowego Gospodarstwa Wodnego
Wody Polskie
Marcin Bialek
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Zalacznik:
Bilans na dzien 30 czerwca 2018 r.
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